
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Alberti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMBIENTE  

 N. 11551155  REG GENERALE  DEL 27/06/2024 

 N. 8800  REG SERVIZIO  DEL 27/06/2024 

 
OGGETTO: 

SERVIZIO AMBIENTE: INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DELLA PORTA 
DELL'ISOLA ECOLOGICA SITA IN PIAZZA MARINELLA. IMPEGNO DI SPESA A 
FAVORE DELLA DITTA FALEGNAMERIA BONELLO PAOLO. CIG 
B243282877.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO XII° 
 
VISTI e RICHIAMATI: 

 l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza 
del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli 
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in 
particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il Decreto Sindacale n. 06 del 29/02/2024, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 10 del 
DLGS. 267/2000, con cui sono state conferite al sottoscritto le funzioni di responsabile del XII° 
Servizio; 

RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte del sottoscritto; 

DATO ATTO che la porta di accesso all’isola ecologica sita in Piazza Marinella risulta divelta e pertanto è 
necessario provvedere al suo ripristino per un corretto funzionamento dell’isola ecologica; 

RICHIAMATO il preventivo della Falegnameria di Bonello Paolo, acclarato al prot. dell’Ente al n. 21795 
del 27.06.2024, per fornitura  di n. 4 cerniere in alluminio per il profilo della porta, squadrette in metallo 
con gruppini per il fissaggio, smalto bianco per la copertura delle squadrette e adesivi per copertura fori 
esistenti, ammontante ad euro 140,00 più Iva al 22%; 
  
CONSIDERATO la disponibilità della Falegnameria di Bonello Paolo ad intervenire tempestivamente; 
 
RITENUTO il preventivo di cui sopra meritevole di accoglimento;  
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 esercizio 2024 approvato con D. C.C. n. 19  del 24/04/2024; 

RITENUTO che: 

- le risorse necessarie possono essere attinte al Cap. 3660/7/1 “Servizio Ambiente – Prestazioni di 
Servizi” – esercizio 2024; 

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispongono l’art. 147-bis del D.Lgs. n° 
267/2000 e il vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U.E.L.); 

VISTA la legge 241/90 e ss.mm.ii; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Alberti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 
dell’Ente; 
 
      DETERMINA 
 
DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne costituisce 

motivazione, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/90 e ss.mm. e ii.; 

 

DI IMPEGNARE a favore della Falegnameria Bonello Paolo, Via Mimosa 16 Taggia, BNLPLA67A29I138I, 
P.I. 00978860089 la somma di 170,80 di cui € 140,00 per imponibile e € 30,80 per iva al 22%, per lavori di 
riparazione alla porta dell’isola ecologica sita in Piazza Marinella, con la seguente imputazione: 
 

Cap./Art. 3660/7/1 Descrizione “Servizio Ambiente – Prestazione di Servizi” 

CIG  

Creditore Bonello Paolo  

Causale riparazione alla porta dell’isola ecologica sita in Piazza Marinella 

Importo € 170,80 di cui € 30,80 per iva 22%   

 

DARE ATTO che: 

 con la sottoscrizione del presente provvedimento, si rilascia parere favorevole in termini di 
regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 147 bis del Decreto legislativo N. 267/2000; 

 il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile a cura del 
responsabile del servizio finanziario; 

 la spesa non rientra nel limite dei dodicesimi assentiti dall’art. 163, comma 5, del d.lgs. 267/2000; 
 

DISPORRE la registrazione della presente determinazione nel registro generale conservato presso la 

Segreteria Generale; 

 

PROVVEDERE a trasmettere il presente provvedimento al servizio Ragioneria per il rilascio del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4°, del 
D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000.  

       
 

capitolo      denominazione codice capitolo importo di cui IVA 

cod. 

credit. 

     ragione sociale CIG./eventuale 

CUP 

anno 

esigibil. 

n° imp. 

3660/7/1 “Servizio Ambiente – Prestazione di Servizi” 09.02.1 € 170,80     € 30,80  

   Bonello Paolo B243282877 2024 

 
    

€ 170,80  

 


